
 1 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 26. února 2024 

 

Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 

Mgr. Soňa Černá 

Heřmánková Ivana 

Horský Lukáš 

Jan Kadlec 

Mgr. Jan Kočí 

Jaroslava Krákorová 

Ing. Miloslav Krejčíček 

Libuše Kurková 

Mgr. Miroslav Laštovka 

  Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

  Mgr. Tereza Pechanová  

  Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec 

Ludmila Vargová 

Michal Veselý 

Ing. Jiří Vintiška 

  Miloš Vojáček 

  

tajemník 

Ing. Jiří Janků  

 

Omluveni: Mgr. Vladislav Fryč, MBA, Ing. Kateřina Rosická 

 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ 

   

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  

 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:04 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. Zastupitelstvo je 

schopno se usnášet. 

 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 

Úvod 

 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ivana Heřmánková, Jan Kadlec.  

Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Ludmila Vargová. 

 

Usnesení: Z-8/0/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Ivanu 

Heřmánkovou a pana Jana Kadlece a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina 

Arnotová a paní Ludmila Vargová.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  17 

Proti:    0 

Zdržel se:   2  

Nehlasoval:   0 



 2 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Horský, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  19 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program:  

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 7. a 8. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

3. Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2024 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

5. Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

6. Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2023 (přednese Ing. Michal  

Motyčka, Ph.D.) 

7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

8. Přijetí nemovitostí formou daru od společnosti NIKMAR Invest s.r.o. (přednese Ing. Alexander 

Lochman, Ph.D.) 

9. Interpelace 

10. Závěr 

 

Připomínky k programu: 

 

Ing. Jiří Vintiška – navrhuje zařadit do programu dnešního zasedání bod č. 9 Pozůstalost D. Yxxxxx, 

číslování ostatních bodů posunout směrem dolů. 
  

Hlasování o upraveném programu: 

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 7. a 8. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

3. Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2024 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

5. Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

6. Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2023 (přednese Ing. Michal  

Motyčka, Ph.D.) 

7. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

8. Přijetí nemovitostí formou daru od společnosti NIKMAR Invest s.r.o. (přednese Ing. Alexander 

Lochman, Ph.D.) 

9. Pozůstalost D. Yxxxxx (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 

10. Interpelace 

11. Závěr 

          Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  

        Nehlasoval:   0 

 



 3 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program 8. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 

 

Stenozáznam str. 1 - 2. 

 

K bodu č. 1 

 

Zpráva o činnosti rady MČ mezi 7. a 8. zasedáním ZMČ  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 

 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 08.11.2023 do 07.02.2024 

 

Usnesení: Z-8/1/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  

MČ Praha–Čakovice v období mezi 7. a 8. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  

od 08.11.2023 do 07.02.2024. 

       Pro:  17 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Lochman – diskuze ohledně investic do Zdravotnického a sociálního 

domu Petříkova, Praha-Čakovice. 

Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Ing. Lochman – diskuze ohledně žádosti o dotace z investiční 

rezervy v rozpočtu hl. m. Prahy a rok 2024. 

Mgr. Arnotová, Ing. Lochman - diskuze ohledně rekonstrukce objektu bývalé autoškoly, 

Praha-Čakovice. 

Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška - diskuze ohledně výběrového řízení na výběr dodavatele tisku 

periodika U nás v Čakovicích.  

 

Stenozáznam str. 2 - 4. 

 

K bodu 2. 

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  

MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  

 

Usnesení: Z-8/2/24 



 4 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválená rozpočtová opatření  

č. 57-67 pro rok 2023 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ  

dle USN RM).  

Pro:  17 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze nad rozpočtovým opatřením č. 60 (realizace díla 

„Rekonstrukce plochy náměstí Jiřího Berana“).   

  

Stenozáznam str. 5 - 6. 

 

K bodu 3. 

 

Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2024  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu rozpočtu MČ Praha-Čakovice na rok 2024   

 

Usnesení: Z-8/3/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 

Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2024 takto: 

1. Rozpočet hlavní činnosti: 

 objem příjmů ve výši 136 553 600 Kč - tabulka č. 1 návrhu rozpočtu 

 objem výdajů ve výši 263 270 200 Kč - tabulka č. 2 a 3 návrhu rozpočtu 

Plánovaný schodek ve výši 126 716 600 Kč je kryt prostředky vytvořenými v minulých 

letech (57 838 200 Kč - nedočerpané dotace na účtech, obdržené v roce 2023;  

68 878 400 Kč - finanční prostředky na účtech). 

2. Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti: 

 objem příjmů ve výši 38 820 000 Kč - tabulka č. 25 návrhu rozpočtu 

 objem výdajů ve výši 38 820 000 Kč - tabulka č. 25 návrhu rozpočtu 

3. Příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím Městské části Praha-Čakovice: 

 MŠ Čakovice I 

 MŠ Čakovice II 

 MŠ Čakovice III 

 ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše 

4. Rozpočtový výhled do roku 2029 - tabulka č. 4 návrhu rozpočtu 



 5 

 

Pro:  16 

       Proti:    1 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Proti: Kočí)  

(Zdržel se: Arnotová, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Motyčka – diskuze ohledně navýšení příjmů VHČ. 

Mgr. Arnotová, Ing. Lochman, Ing. Vintiška – diskuze ohledně částky čerpané z dotace na 

akci „Rekonstrukce bytového fondu“. 

Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze ohledně zvýšení příspěvku z hl. m. Prahy. 

Mgr. Arnotová, Ing. Motyčka – diskuze ohledně růstu provozních nákladů. 

Mgr. Arnotová, Ing. Lochman – diskuze ohledně výdajů na akci „Rekonstrukce a změna 

využití stavby Komunitní centrum - sýpka Čakovice“. 

 

Stenozáznam str. 6 - 12. 

 

K bodu 4. 

 

Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice   

 

Usnesení: Z-8/4/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 

poskytnutí finanční částky formou daru pro následující subjekty: 

 Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice  

ve výši 500 000 Kč, 

 Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 1 

ve výši 100 000 Kč, 

 Gymnázium Čakovice, Praha 9, náměstí 25. března 100 ve výši 300 000 Kč  

na modernizaci jazykových učeben a učebny informatiky, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Praha - Čakovice  

ve výši 100 000 Kč 

a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 

Lochmana, Ph.D. podpisem darovacích smluv. 

        Pro:  17 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    2 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 



 6 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Kočí, Krákorová) 

 

Rozprava: Ing. Vintiška – vysvětluje výši daru pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Remigia 

Praha – Čakovice. 

Mgr. Arnotová, Ing. Motyčka - diskuze nad tvorbou rozpočtu pro rok 2024. 

J. Krákorová – vysvětluje, proč se zdrží v hlasování pro tento bod. 

 

Stenozáznam str. 12 - 14.    

 

K bodu 5. 

 

Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024 

 

Usnesení: Z-8/5/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 

1) se seznámilo s žádostmi o dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024. 

2) schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2024 dle přílohy - 

Tabulka č. 1 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty  

Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem veřejnoprávních smluv. 

  

        Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    0 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Rozprava:  Ing. Vintiška – vysvětluje změnu v tabulce č. 1 k tomuto usnesení.  

  

Stenozáznam str. 14. 

 

K bodu 6. 

 

Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2023  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu odměn členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice  

za rok 2023   

 

Usnesení: Z-8/6/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  

1) schvaluje odměny členům výborů MČ Praha-Čakovice za rok 2023, které byly 

ustanoveny pro volební období 2022 - 2026, tak, jak je navrženo v přiložené  

tabulce č. 1. 



 7 

2) schvaluje odměny předsedům a členům komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2023 

(komise, které byly ustanoveny pro volební období 2022 - 2026), kteří nejsou 

zastupiteli, tak jak je uvedeno v tabulce č. 2. Výši odměn doporučila rada  

MČ Praha-Čakovice ke schválení. 

Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy.  
 

Stenozáznam str. 15. 

 

V 19:09 hod. starosta Ing. Jiří Vintiška předává řízení zasedání zastupitelstva 1. zástupci starosty  

Ing. Alexanderovi Lochmanovi, Ph.D. 

 

K bodu 7. 

 

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 

 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o návrhu odměn neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice   

 

 

Usnesení: Z-8/7/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva obce, které se určí jako součin základny pro výpočet odměny  

a koeficientu stanoveného v příloze zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze,  

v platném znění (418/2023 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,  

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). Koeficienty jsou rozděleny  

dle velikostních kategorií podle počtu obyvatel. 

 

Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje 

průměrná hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců  

v národním hospodářství dosažená za první pololetí předchozího kalendářního roku 

podle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu známých k 1. říjnu předchozího 

kalendářního roku. Výši základny pro výpočet odměny vyhlašuje Ministerstvo vnitra 

sdělením ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv. 

 

Odměna bude poskytována od 1. 3. 2024 a v případě nového člena Zastupitelstva  

po 26. 2. 2024, ode dne složení slibu. 

V případě souběhu funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice se 

stanovuje, že bude vyplácena jen jedna odměna, a to ta nejvyšší schválená 

Zastupitelstvem MČ Praha-Čakovice. 

        Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    0 



 8 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy.  
 

Stenozáznam str. 15 - 17. 

 

V 19:17 hod. vrací 1. zástupce starosty Ing. Alexander Lochman, Ph.D. řízení zasedání zastupitelstva 

starostovi Ing. Jiřímu Vintiškovi. 

 

K bodu 8. 

 

Přijetí nemovitostí formou daru od společnosti NIKMAR Invest s.r.o.  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu přijetí nemovitostí formou daru od společnosti 

NIKMAR Invest s.r.o.   

 

Usnesení: Z-8/8/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje darování pozemků parc. č. 302/3, 302/13, 

302/14, 302/15 a 302/64 vše v obci Praha, k.ú. Třeboradice, včetně staveb na nich 

umístěných, na základě Smlouvy o spolupráci č. 429/19 a jejího Dodatku č. 1, vše 

vybudované v rámci developerského projektu "Projekt Slaviborský dvůr - 

Třeboradice", od společnosti Nikmar Invest s.r.o., se sídlem Semilská 926, 197 00 

Praha 9 - Kbely, IČ: 26750619, do vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřená správa Městské 

části Praha-Čakovice. 

Pro:  17 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    2 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Kurková) 

 

Bez rozpravy.     
  

Stenozáznam str. 17. 

 

K bodu 9. 

 

Pozůstalost D. Yxxxxx 

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o možnosti přijmout pozůstalost po panu D. Yxxxxxxxx  

 

Usnesení: Z-8/9/24 



 9 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice nesouhlasí s tím, aby jí byl vydán obchodní podíl 

ve výši 50 % v obchodní firmě DIMITRAS s.r.o., IČ 24693804 a vypořádací podíl  

v obchodní firmě MARNEA-I v.o.s., IČ 25779851, vše po zůstaviteli Dxxxxx Yxxxxx, 

nar. X.X.XXXX, zemř. XX.XX.XXXX, naposledy bytem Xxxxx X – XXXXXXXX, 

Xxxxxxxxxxx XXX/XX.  
Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy. 
 

Stenozáznam str. 17 - 18. 

 

K bodu 10. 

 

Interpelace 

 

L. Kurková – dotaz ve věci otevření toalet a funkčnosti fontány v Husově parku, Praha-Čakovice. 

 

Mgr. Ing. Dlouhá – odpověď na dotaz zastupitelky Kurkové ve věci otevření toalet a funkčnosti fontány 

v Husově parku, Praha-Čakovice.   

 

J. Krákorová – dotaz na možnost přistavit velkoobjemové kontejnery v Čakovicích, popř. střídat přistavení 

mezi Miškovicemi, Třeboradicemi a Čakovicemi.   

 

Ing. Vintiška, Mgr. Ing. Dlouhá, Ing. Lochman, Ph.D. – odpověď na dotazy zastupitelky Krákorové ve věci 

velkoobjemových kontejnerů. 

 

Mgr. Arnotová – dotaz ohledně návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 26/2005 

Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo 

provozovnu, ve znění pozdějších předpisů, který projednávala rada MČ. 

 

Ing. Vintiška, Mgr. Ing. Dlouhá - odpověď na dotaz zastupitelky Mgr. Arnotové ve věci návrhu nařízení 

hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 26/2005 Sb.  

hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných 

místech mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

L. Kurková – dotaz ohledně řešení problému tvorby zavodněných ploch na pozemku před Fatimou,  

Praha-Třeboradice. 

 

Ing. Vintiška, Ing. Lochman, Ph.D. – odpověď na dotaz zastupitelky Kurkové ve věci problému tvorby 

zavodněných ploch na pozemku před Fatimou, Praha-Třeboradice.  

 

Stenozáznam str. 18 - 22. 

 

Závěr 

 

Starosta Ing. Jiří Vintiška připomenul termíny následujících dvou zasedání zastupitelstva  

MČ Praha-Čakovice (06. května 2024 a 24. června 2024), pozval všechny na Čakovický den školství, který 



 10 

se uskuteční 12. března 2024 od 14:00 hod., poté poděkoval za účast na 8. zasedání zastupitelstva  

a zasedání zastupitelstva v 19:40 hod. ukončil. 

 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  

a na úřadě MČ. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ivana Heřmánková v.r. …………………………… 

 

  

    Jan Kadlec v.r.  …………………………… 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

............................................................            .................................................................. 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.                 Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                    1. zástupce starosty 



MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

RRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441199,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  mmeessttsskkaa..ccaasstt@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 

Zpráva o činnosti Rady městské části  
v období mezi 7. a 8. zasedáním Zastupitelstva městské části 

 
 
Rada MČ se za toto období sešla na osmi zasedáních (č. 31 – 38). Projednala celkem 
154 předložených materiálů a přijala usnesení k 151 z nich. 
Plné znění podepsaných zápisů je k dispozici ve schránce na webovém rozhraní 
https://remote.cakovice.cz  a jsou také umísťovány na webové stránky městské 
části.  
Významné body vybrané z jednání č. 31 - č. 38 jsou následně uvedeny dle 
jednotlivých skupin bodů.  
 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI SMLUVNÍCH VZTAHŮ  

- Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentaci pro provedení stavby - Dostavba 
a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy B2” a uzavření smlouvy o dílo se 
společností GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o. za maximální 
celkovou cenu 1.920.000,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Zdravotnický a sociální dům 
Petříkova - rekonstrukce zpevněných ploch v objektu, Praha-Čakovice” a uzavření 
smlouvy o dílo se společností Ekostav a.s. za maximální celkovou cenu 
823.296,57 Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Rekonstrukce plochy náměstí 
Jiřího Berana, Praha-Čakovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností BonSoft 
s.r.o. za maximální celkovou cenu 1.472.154,17 Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek výběrového řízení “Participativní rozpočet 2023 - 
Opičí lezecká dráha” a uzavření smlouvy o dílo se společností Mirakulum s.r.o. v 
celkové výši 228.420,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Zdravotnický a sociální dům 
Petříkova - stavební úpravy dvorního objektu, Praha-Čakovice” a uzavření smlouvy o 
dílo se společností MV BAU, s.r.o. za maximální celkovou cenu 885.457,97 Kč bez 
DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Obnova historických cest - 
Mirovický potok v úseku ř. km 0,270-0,690 Praha-Třeboradice” a uzavření smlouvy 

https://remote.cakovice.cz/


o dílo se společností Ing. Jiřího Čedíka za maximální celkovou cenu 246.000,00 Kč 
bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Revitalizace části břehu 
Mratínského potoka a přilehlého prostranství - Topolová alej, doplnění výsadeb, 
Praha-Miškovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností BonSoft s.r.o. za 
maximální celkovou cenu 327.168,40 Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Revitalizace části břehu 
Mratínského potoka a přilehlého prostranství - Dendrologické ošetření a kácení 
dřevin, Praha-Miškovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností Ing. Víta Kociána 
za maximální celkovou cenu 95.500,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Projektová dokumentace pro 
vydání společného povolení DUSP - Přístavba gymnázia včetně stavebních úprav 
stávající budovy, Praha-Čakovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností Med 
Pavlík architekti s.r.o. za maximální celkovou cenu 1.980.000,00 Kč bez DPH. 

- Schválení cenové nabídky firmy Bonsoft s.r.o. na výsadbu stromů a keřů v k.ú. MČ 
Čakovice v rámci akce ”KRAJINNÝ PARK HAVRAŇÁK” ve výši 217.051,12 Kč bez DPH. 

- Schválení cenové nabídky na zpracování dokumentace “Urbanistická studie 
Kostelecká, Praha-Čakovice”, od společnosti PATA & FRYDECKÝ ARCHITEKTI s.r.o. za 
celkovou cenu 460.000,- Kč bez DPH. 

- Uzavření smlouvy o dílo na akci  “Dodání a instalace klimatizace do učeben ZŠ, 
budova Dyjská 715, Praha - Čakovice”, se společností Klimont, s.r.o. za cenu 490 129 
Kč bez DPH. 

- Veřejná zakázka malého rozsahu - Tisk časopisu “U nás v Čakovicích” a uzavření 
smlouvy o dílo se společností Decibel Production, společnost s ručením omezeným. 

- Cenová nabídka na výrobu a dodání kontejnerové sestavy v počtu 7 ks kontejnerů 
od společnosti  Baugrup Czech s.r.o. ve výši 984.218,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Zdravotnický a sociální dům 
Petříkova - zabezpečení hlavního objektu Petříkova 8, Praha-Čakovice” a uzavření 
smlouvy o dílo se společností SaK - stavitelství a konstrukce s.r.o. za maximální 
celkovou cenu 388.802,37 Kč bez DPH. 

 
FINANČNÍ 

- Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024. 
- Rozpočtové opatření č. 57-58 pro rok 2023 - Přijetí dotací: 600 000 Kč - Revitalizace 

části břehu Mratínského potoka a přilehlého prostranství; 144 900 Kč - Mimořádné 
výdaje za nouzové ubytování občanů Ukrajiny. 

- Rozpočtové opatření č. 59-61 pro rok 2023 - Úprava rozpočtu - vratka části dotace 
EU-Šablony III ZŠ Dr. Edvarda Beneše; přesun finančních prostředků na realizaci akcí 
Rekonstrukce plochy náměstí Jiřího Berana, Zdravotnický a sociální dům Petříkova - 
stavební úpravy dvorního objektu a rekonstrukce zpevněných ploch v objektu. 

- Rozpočtové opatření č. 62-65 pro rok 2023 - Přijetí navýšení příspěvku na výkon 
státní správy (23 100 Kč); přijetí dotace VHP (693 000 Kč); přesun finančních 



prostředků mezi dvěma ODPA: zvýšené spotřeby médií ve sportovní hale (708 000 
Kč), opravy a služby v ZŠ (1 110 000 Kč). 

- Rozpočtové opatření č. 66 a 67 pro rok 2023 - Záměna zdrojů u poskytnuté dotace 
na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním nouzového přístřeší a nouzového 
ubytování za období leden 2023 - červen 2023. 

- Návrh rozpočtu MČ Praha-Čakovice na rok 2024. 
 
OSTATNÍ 

- Schválení cenové nabídky na náhradní výsadbu dubů v ul. Svěceného, Třeboradice 
za celkovou cenu 60.498,67 Kč bez DPH. 

- Nákup ruční techniky (2 ks křovinořez STIHL FS 561 C-EM, 2 ks benzínový foukač 
STIHL BG 56, včetně příslušenství a náhradních dílů na ostatní nástroje) za celkovou 
cenu 105.173,55 Kč bez DPH. 

- Uzavření smlouvy o zajištění kurzů jógy pro seniory, které budou probíhat v 
prostorách Klubu seniorů na adrese Cukrovarská 52, Praha-Čakovice. 



Tabulka č. 1

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ZJ ORJ ORG Poznámka

600 000,00 Kč 0,00 Kč 3081 6330 4137 81 0 200 0

0,00 Kč 600 000,00 Kč 3081 3745 5169 81 0 200 0

144 900,00 Kč 0,00 Kč 3087 6330 4137 137 100 800 0

0,00 Kč 144 900,00 Kč 3087 3612 5154 137 100 800 0

744 900,00 Kč 744 900,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG

0,00 Kč -1 478 000,00 Kč 17 6171 6121 0 900 0

0,00 Kč 1 478 000,00 Kč 17 3511 6121 0 500 0

0,00 Kč -760 000,00 Kč 18 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 760 000,00 Kč 18 3745 6121 0 200 0

165 900,00 Kč 0,00 Kč 8069 3113 2229 33063 400

00156670

00000

0,00 Kč 165 900,00 Kč 8069 6330 5347 33063 400

00156670

00000

165 900,00 Kč 165 900,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

23 100,00 Kč 0,00 Kč 2130 6330 4137 900 0 1000 0

0,00 Kč 23 100,00 Kč 2130 6171 5169 0 0 900 0

346 500,00 Kč 0,00 Kč 3106 6330 4137 0 98 400 0

0,00 Kč 346 500,00 Kč 3106 3419 5222 0 98 400 0

346 500,00 Kč 0,00 Kč 3106 6330 4137 0 98 600 0
0,00 Kč 346 500,00 Kč 3106 3319 5222 0 98 600 0

0,00 Kč -708 000,00 Kč 20 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 708 000,00 Kč 20 3412 5152 0 600 0

0,00 Kč -1 110 000,00 Kč 21 6171 6121 0 0 900 0
0,00 Kč 1 110 000,00 Kč 21 3113 5171 0 0 400 0

716 100,00 Kč 716 100,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ZJ ORJ ORG Poznámka

-144 900,00 Kč 0,00 Kč 3113 6330 4137 137 100 800 0
0,00 Kč -144 900,00 Kč 3113 3612 5154 137 100 800 0

144 900,00 Kč 0,00 Kč 2159 6330 4137 98045 100 800 0
0,00 Kč 144 900,00 Kč 2159 3612 5154 98045 100 800 0

0,00 Kč 0,00 Kč

67
Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním 

nouzového přístřeší a nouzového ubytování za období leden 2023 - červen 2023
Dle USN RHMP č. 3039 ze dne 18. 12. 2023

CELKEM

Rozpočtová opatření dle USN RM 531/2023 ze dne 28. 12. 2023

Věc

66
Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje v souvislosti se zajištěním 

nouzového přístřeší a nouzového ubytování za období leden 2023 - červen 2023
Dle USN RHMP č. 3039 ze dne 18. 12. 2023

65 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA
Zvýšené výdaje na služby a opravy ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše

CELKEM

Dle USN RHMP č. 2845 ze dne 4. 12. 2023

63
Příjem dotace - VHP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z 

hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.6.2023-30.11.2023
Dle USN ZHMP č 9/31 ze dne 14. 12. 2023

64 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Zvýšené výdaje na média ve sportovní hale

CELKEM

Rozpočtová opatření dle USN RM 506/2023 ze dne 20. 12. 2023

Věc

62 Navýšení příspěvku na výkon státní správy pro rok 2023

60 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA

61 Vratka části dotace - EU-Šablony III ZŠ Dr. Edvarda Beneše

Realizace díla "Rekonstrukce plochy náměstí Jiřího Berana"

Dle USN RHMP č. 2748 ze dne 27. 11. 2023

Rozpočtová opatření dle USN RM 481/2023 ze dne 6. 12. 2023

Věc

59 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA

Poznámka

Realizace díla "Zdravotnický a sociální dům Petříkova" - 

rekonstrukce zpevněných ploch v objektu a stavební úpravy 

Rozpočtová opatření dle USN RM 461/2023 ze dne 22. 11. 2023

Přijetí dotace - Mimořádné výdaje za nouzové ubytování 300 Kč/osoba/noc Dle USN ZHMP č. 7/50 ze dne 26. 10. 2023

Věc

57 Dle USN ZHMP č. 7/25 ze dne 26. 10. 2023Přijetí dotace - Revitalizace části břehu Mratínského potoka a přilehlého prostranství

CELKEM

58




















